Исх. №01-45/3  от 31.05. 2023 года

Директору Департамента

сельскохозяйственного, пищевого и

строительно-дорожного машиностроения

Министерства промышленности и

торговли РФ

Ёлкиной М.И.

Уважаемая Мария Игоревна!

В настоящее время на рынке Российской Федерации отсутствуют предложения

со стороны отечественных производителей на трактора, отвечающие требованиям

картофелеводов и овощеводов для проведения работ при выращивании продукции.

По мнению товаропроизводителей, трактор должен обладать минимальным

набором следующих характеристик:

 Мощность – более 300 л.с. классической компановки;

 Оснащение тракторов навигационной системой, интегрированной в

управление техникой;

 Наличие аналога трансмиссии PowerShift с возможностью

автоматического переключения диапазонов, исключающее разрыв мощности;

 Возможность переоборудования трактора на работу в междурядье 1800

мм. - 1500 мм.

 Наличие ходоуменьшителя (позволяет работать в сложных погодных

условиях);

 Наличие очистки воздуха циклоном;

 Трехступенчатая система очистки топлива;

 Наличие аксиально-поршневого насоса (220л/мин);

 Гидрораспределитель с LS (load sensing) регулированием.

Надеемся на конструктивное обсуждение данного вопроса.

С уважением,

Председатель      С.Н.Лупехин